Van: < @beverwijk.nl>
Verzonden: 12-10-2022 14:31

Aan; < @beverwijk.nl>
CC: pfo <pfo@beverwijk nl>,
ﬂ@beverwijk.nb,

< @Beverwijk NL>,
<BF @odijmond.nl>,
<SE] @beverwijk.nl>,

Collegeproces <collegeproces@beverwijk nl>

Onderwerp: 84043_1 staalslakken en chroom-6 op de Aagtenpark

Hoi zoals gezegd heb ik de beantwoording van een drietal artikel 41 vragen met beantwoording voor het PFO
van Ik mail ze apart van elkaar naar je toe. Bij deze de eerste over de vragen over staalslakken en chroom-
6 op de Aagtenpark.
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J
onderwerp

Vragen ex artikel 41 van het Reglement van arde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad inzake Metingen staalslakken Aagtenpark.

Geachte leden van de raad,

In antwoord op de vragen van Fractie O’'ns Beverwijk, over bovenvermeld onderwerp
berichten wij u het volgende.

Voor de goede orde hebben wij eerst de vragen vermeld en vervolgens ons
antwoord.
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Vraag: Is het college het met ons eens dat in het kader van de volksgezondheid in
het Aagtenpark metingen naar de stof chroom-6 noodzakelijk zijn?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Uit bodemonderzoek op TATA-steel zijn op enkele locaties chroom-6 in het
grondwater aangetroffen. Deze stof is aangetroffen waarbij sprake is van een sterk
verhoogde zuurgraad {pH) in combinatie met de aanwezigheid van staalslakken in
het grondwater. Op het Aagtenpark zijn de aangebrachte staalslakken gelegen
boven de grondwaterstand. Het grondwater ter plaatse van de aangebrachte
staalslakken is een aantal jaren (2016-2020) gemonitord. Hierbij zijn tijdens de
jaarlijkse monitoring geen verhoogde pH -waardes aangetroffen. Hieruit volgt dat er
geen noodzaak is voor metingen naar de stof chroom-6.
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Vraag: Het is ons bekend dat er regelmatig metingen worden gedaan. Is het college
bereid om de metingen naar chroom-6 als standaard op te nemen in de metingen die
regelmatig worden gedaan?

Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, op dit moment zijn er geen aanwijzingen dat chroom-6 verhoogd in het
grondwater aanwezig is ter plaatse van het Aagtenpark.

Hoogachtend,
de gemeentesecretaris, de burgemeester,
drs. E.R. Loenen drs. M.E. Smit

Bijlage(n): geen
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Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



